
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 738, DE 14 DE AGOSTO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o contido no Procedimento Administrativo nº 1.00.000.008845/2014-00, resolve: 

Art. 1º Designar os Procuradores da República CELSO COSTA LIMA VERDE LEAL 

e RAFAEL RIBEIRO RAYOL para, sem prejuízo de suas atribuições, representarem o 

Ministério Público Federal na audiência de instrução do Processo Administrativo Disciplinar 

nº 0002495-85.2016.2.00.0000, a realizar-se no dia 19 de agosto de 2019, às 14 horas, na 30ª 

Vara Federal da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em Fortaleza/CE, para oitiva de 

testemunhas e interrogatório do magistrado requerido. 

Parágrafo único. Os membros continuarão designados para eventuais audiências a serem 

realizadas em decorrência da prorrogação ou redesignação dos atos instrutórios descritos no 

art. 1º. 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 16 ago. 2019. Seção 2, p. 65. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185462

